
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3091/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-12-23

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekazania Fundacji na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład 
którego wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne 
nr 60.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekazania Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Bona Fide” prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład którego wchodzą Szkoła 
Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przekazania Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” 
prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład którego wchodzą Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. 
zm.) oraz art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1
Z dniem 1 września 2012 roku postanawia się przekazać Fundacji na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład 
którego wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60.

§2
Tryb i szczegółowe warunki przekazania szkół, o których mowa w §1 określać będzie 

umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Fundacją na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Bona Fide”.

§3
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do powiadomienia pracowników szkół 

oraz organizacje związkowe działające w przekazywanych szkołach o danych zawartych 
w art. 5 ust 5l ustawy o systemie oświaty w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania 
szkoły.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa z dniem 31 sierpnia 
2012 r. przekazuje się Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenie 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład którego wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna 
nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60.

Z dniem 1 września 2012 roku postanawia się przekazać Fundacji na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład 
którego wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60. 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia 19 marca 2009 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56 
poz. 458) umożliwiła przekazanie przez jednostkę samorządu terytorialnego będącą organem 
prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu 
stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, w drodze umowy, osobie prawnej prowadzenia takiej szkoły.

Zarząd Fundacji oraz Dyrektor ZSS nr 9 pismem z 24.11.2011 r. złożył wniosek 
w sprawie przejęcia ZSS nr 9 do prowadzenia jako szkołę publiczną.

Zespół Szkół Specjalnych nr 9 funkcjonuje na terenie Domu Pomocy Społecznej 
w Krakowie, ul. Łanowa 41a. Obejmuje edukacją i opieką 36 podopiecznych DPS. W roku 
szkolnym 2011/2012 liczba uczniów w ZSS nr 9 wynosi: w Szkole Podstawowej 24 uczniów 
głęboko upośledzonych i w Gimnazjum 12 uczniów z upośledzeniem umysłowym 
umiarkowanym i znacznym w 4 oddziałach, w tym w klasie I - 4 uczniów, w klasie II – 5 
uczniów. 

W szkole zatrudnionych jest 22 nauczycieli na 21,11 etatów oraz zatwierdzonych 8 
etatów administracyjno – obsługowych Pani Dyrektor ZSS nr 9 będąca członkiem Zarządu 
Fundacji deklaruje, że wszyscy zatrudnieni w ZSS nr 9 nauczyciele oraz pracownicy 
administracji i obsługi będą mieli zagwarantowane miejsca pracy.

Przed dokonaniem wyboru osoby prawnej, której przekazywanej będą obowiązki 
organu prowadzącego, dokonano szczegółowej analizy uwarunkowań pozwalającej na ocenę 
powodzenia przedsięwzięcia. Wybór Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona 
Fide” podyktowany jest tym, że członkami oraz założycielami tej Fundacji są Dyrektor 
i nauczyciele ZSS nr 9.

Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – Bona Fide powstała w styczniu 
2010 roku. Jej zasadniczym celem jest niesienie pomocy i wsparcia ludziom w trudnych 
sytuacjach życiowych, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. Fundację tworzą ludzie od wielu lat pracujący z dziećmi i młodzieżą 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, ze sprzężoną niepełnosprawnością. Celami 
statutowymi Fundacji są m.in. edukacja, oświata i wychowanie oraz wspieranie rozwoju 
i działalności Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie. Na szkolę publiczną prowadzoną 
przez Fundację będzie przekazywana dotacja w wysokości równej kwocie otrzymywanej 
subwencji.  

Szkoła w przyszłości zamierza rozszerzy ofertę edukacyjną i skieruje ją do uczniów 
z głęboką niepełnosprawnością i niepełnosprawnościami sprzężonymi spoza Domu Pomocy 
Społecznej

Mając na względzie powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, celem 
racjonalizacji sieci szkół w Krakowie. Wykonywanie tego rodzaju zadań przez 
przedstawicieli lokalnej społeczności w praktyce przynosi lepsze efekty i daje możliwość 
mieszkańcom bezpośredniego wpływania na sposób w jaki realizowane są ich interesy 
społeczne. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Przykładem dobrej praktyki współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 
pożytku publicznego jest współpraca z Fundacją dla Domu Pomocy Społecznej Dzieci 
Głęboko Upośledzonych, ul. Ułanów 25 w Krakowie. Gmina Miejska Kraków dotuje szkoły 
prowadzone przez Fundację tj Szkołę Podstawową i Gimnazjum Specjalne, które cieszą się 
dużym uznaniem w środowisku lokalnym.

Planuje się, że w budynku Zespołu Szkół nr 2 ul. Goszczyńskiego 44 w Krakowie 
będzie znajdować się siedziba Zespołu Szkół Specjalnych nr 9. Dotychczas zajmowane przez 
ZSS nr 9 pomieszczenia w DPS przy ul. Łanowej 41a zostaną zwolnione i przeznaczone na 
potrzeby podopiecznych DPS.

W związku z przyjętym założeniem, że ZSS nr 9 zostanie przekazany do prowadzenia 
przez fundację przyjmuje się, że nie wystąpi konieczność poniesienia kosztów osobowych 
związanych z przekazaniem jednostki budżetowej. Zakłada się, że pracownicy ZSS nr 9 
zostaną zatrudnieni w Zespole prowadzonym przez ww. Fundację.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


